
 Announcement 

 _____________________________________________________________________________________ 

 Njoftim i rëndësishëm për tregtimin e naftës 

 Të nderuar klientë, 

 Ju informojmë se Investiciono društvo Limit Prime Securities AD Podgorica  për produktin e 
 mëposhtëm: 

 Vaj (USOIL_Roll dhe UKOIL_Roll) 

 Të hënën më 19.06.2023 do të kryhet një rollover, pra një kalim nga një kontratë e vjetër në një 
 kontratë të re të së ardhmes (por brenda të njëjtit simbol) sepse kontrata e vjetër e së ardhmes 
 skadon. 

 Në të njëjtën kohë, nëse ka një diferencë çmimi midis kontratës së vjetër dhe asaj të re, e cila do 
 të shihet përmes fitimit/humbjes, klienti do të kompensohet/zbritet (nëpërmjet tarifës) në 
 mënyrë që bilanci përfundimtar (Ekuiteti) të mbetet. e njëjta. 

 Pozicionet nuk kanë nevojë të mbyllen dhe nuk do të ketë hapje të një simboli të ri, sepse 
 gjithçka do të realizohet brenda të njëjtit simbol. 

 Tregtimi me këto simbole vazhdon në të njëjtën mënyrë dhe në të njëjtat kushte nuk do të ketë 
 ndërprerje. 

 Po kështu, Kompania nuk ngarkon komisione ose tarifa rikthimi. 

 Të gjitha kushtet e tregtimit janë të disponueshme në platformë. 


